
Čtyři bratři tak rozdílní, a přitom jednotní dokázali společnými silami vybudovat slavné tiskařské, 
papírenské a strojírenské impérium, které směle a úspěšně konkurovalo světovým firmám 

devatenáctého i dvacátého století. Pojďme se jimi inspirovat!

Matice česká, sekce Společnost Národního muzea, z.s. ve spolupráci se Starou školou, z.s. 
si vás dovolují pozvat na slavnostní odhalení informačního panelu

STROJNÍ PAPÍRNA SYNŮ 
BOHUMILA HAASE

které proběhne dne 11. 6. 2023 od 14:00 hodin před papírnou ve Vraném nad Vltavou, Nádražní 169

14:00
slavnostní zahájení / hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy  

uvítaní a představení projektu Matice české „Čeští spisovatelé v regionech České republiky“ / 
předsedkyně Matice české Doc. PhDr. Magdaléna Pokorná, CSc. 

uvítaní za Starou školu, z.s. / předseda spolku Pavel Filip

14:20
slavnostní odhalení informačního panelu 

představení „Strojní papírny Synů Bohumila Haase“ a jejích zakladatelů / Ing. Soňa Hrdličková Krásová
pozvánka na podzimní výstavu „Od hadru k papíru“ o založení vranské papírny 

a jejích zakladatelích rodině Haase / Mgr. Pavlína Kourová Ph.D.
slovo starostky / Mgr. Dana Ullwerová

14:45
komentovaná prohlídka papírny / Petr Novotný a Ing. Dalibor Kolář

individuální prohlídka výstavy kreseb Základní umělecké školy Vrané nad Vltavou v areálu papírny 
individuální procházka po Vraném „Po stopách rodiny Haase“ / začátek stezky „Bank“, konec „Stará škola“

individuální prohlídka zahrady Staré školy přihlášené do projektu Den otevřených zahrad 
a občerstvení v kavárně Staré školy

16:00
komentovaná prohlídka kostela sv. Jiří (založen před rokem 993) / Ing. Alfons Limpouch


